Автоматические выключатели в литом корпусе 35
Автоматические выключатели в литом корпусе серии ВА57
Автоматические выключатели серии ВА57 предназначены для эксплуатации в низковольтных распределительных устройствах пере-
менного тока напряжением до 690 В частотой 50 и 60 Гц и постоянного тока напряжением до 440 В. Автоматические выключатели
серии ВА57 разработаны для защиты электроустановок от токов коротких замыканий и перегрузок, предназначены для нечастых
оперативных включений и отключений. Автоматические выключатели с приемкой Российского морского регистра судоходства (далее
РС) и Российского Речного Регистра (далее РРР) предназначены для защиты судового электрооборудования.
™	 Реализация любых технических решений

Автоматические выключатели в литом корпусе 37
Структура условного обозначения ВА57-31, ВА57-35, ВА57Ф35,
ВА57-39 ВА57 Х1Х2Х3 - Х4Х5Х6Х7Х8Х9 - Х10…А- Х11…-Х12…-Х13…-Х14…-Х15…-Х16…-
КЭАЗ  Х17…
ВА57 - Обозначение серии автоматического выключателя
Х1 - Разделительный знак (-) или буквенное обозначение Ф (для ВА57Ф35)
Х2Х3
- Обозначение номинального тока автоматического выключателя:
31 - до 100 А (габаритные размеры ШхДхВ: 75х125х117);
35 - до 250 А (габаритные размеры ШхДхВ: 112,2х174,5х130);
39 - до 800 А (габаритные размеры ШхДхВ: 225х224х154)
Х4Х5
- Условное обозначение исполнения автоматического выключателя по числу полюсов, напряжению на переменном и постоянном
токе, комбинации максимальных расцепителей тока в зоне защиты:
Условное
обозначение
исполнения
Количес-
тво
полюсов
Количество
защищенных
полюсов
Наличие расцепителя Наличие исполнения у выключателя
тепловой электромагнитный ВА57-31 ВА57Ф35 ВА57-35 ВА57-39
33
3 3
- +
до 690АС
-
до 690АС до 690АС
34 + + до 400АС
63
3 2
- + - -
до 440DС до 440DС
64 + + - -
83
2 2
- +
до 220DC/690AC
-
до 220DC/690AC до 220DC/690AC
84 + + -
Х6Х7
- Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц и их комбинациям:
код 00 11** 12** 13 15 18** 23 25 45 46 47 49 52 54 56 62
HP - - + - - + - - - - + - - - - +
РМН - - - + - - + - - - - - + - + -
PHH - - - - + - - + - - - + - + - -
с приводом - 2«з»+1«р»* - - - 1«з»+1«р»* 2«з»+1«р»* 2«з»+1«р»* - 2«з»+1«р»* 1«з»+1«р»* - - 2«з»+1«р»*2«з»+1«р»* -
без привода - 2«з»+2«р» - - - 1«з»+2«р» 2«з»+2«р» 2«з»+2«р» - 2«з»+2«р» 1«з»+2«р» - - 2«з»+2«р» 2«з»+2«р» -
вкс - - - - - - - - + + + + + + + +
* для автоматических выключателей с электромагнитным приводом доступны к заказу исполнения только со
вспомогательными контактами
** исполнения по наличию дополнительных сборочных единиц автоматических выключателей ВА57-31
Х8 Х9
- Условное обозначение вида привода, дополнительных механизмов и способа установки автоматического выключателя:
10 - ручной привод, стационарное исполнение;
16 - ручной привод, стационарное исполнение, имеется устройство для запирания выключателя в положении "Отключено"
(только ВА57-35 и ВА57-39);
30 - электромагнитный привод, стационарное исполнение (только ВА57-35 и ВА57-39);
40 - ручной привод, выдвижное исполнение (только ВА57-39);
50 - ручной дистанционный привод, выдвижное исполнение (только ВА57-35 и ВА57-39);
51 - ручной дистанционный привод, выдвижное исполнение, имеется устройство для запирания выключателя в положении